



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2024NE0003690	Data Emissão 27/09/2024
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.041167/2024	NE Original
Credor 12477490000281 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 3.291.660,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.126.3290.2627.0001	Manutenção, Ampliação e Aperfeiçoamento da Infraestrutura de TIC no 1 Grau do Poder Judiciário	
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905235	Equipamentos de Processamento de Dados	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Mês	Valor	Mês	Valor	Mês	Valor	Mês	Valor
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maio	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	3.291.660,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Computadores Desktop	750	4,388.8800	3.291.660,00

Licitação: Ata de Registro de Preços n.º 01/2024 do Pregão Eletrônico SRP n.º 09/2023 da Polícia Civil do Estado do Pará.

Especificação: Item 02 COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR TIPO 1 BÁSICO Marca: LENOVO Partnumber: 11R7CTO1WW Modelo: HINKCENTRE M75s G2 AMD RYZEN 5 PRO 5650G DASH PASSMARK: 20.822 pontos. 8GB DDR4 3.200Mhz (1x 8GB) 256GB SSD M.2 NVME PCIe DVD±RW SATA DUAL LAYER AMD RADEON GRAPHICS - 1x HDMI E 2X DISPLAYPORT CUSTOM BIOS ASSET TAG (PATRIMONIO NO BIOS A SER FORNECIDO PELA PCPA E PARTICIPANTES) TECLADO ABNT2 LENOVO USB MOUSE LENOVO BLUESENSOR FONTE 310W 92% PLATINUM WINDOWS 10 PROFESSIONAL COM SUPORTE A ATUALIZAÇÃO P/ WINDOWS 11 PROFESSIONAL. LENOVO THINKVISION T22I-30 3 Partnumber: 63B0MAR1BR 21,5" FHD 1920X1080@60HZ 1X HDMI, 1X VGA E 1X DP. ACOMPANHA CABOS DE VÍDEO VGA, DP E HDMI. CABOS USB E NBR14136. GARANTIA 36 MESES ON- SITE PARA TODOS OS ITENS QUE COMPOEM A PROPOSTA (DESKTOP, TECLADO, MOUSE, MONITOR E DEMAIS ACESSÓRIOS). ATENDIMENTO NBD (NEXT BUSINESS DAY) 1º PRÓXIMO DIA UTIL. SLA SOLUÇÃO 15 (QUINZE) DIAS UTEIS A PARTIR DO DIA DA ABERTURA DO CHAMADO. PARTNUMBER: 5WS0T36147 / 5WS1F75880.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 1811303 dos autos do Proc Adm 2024/000041167-00.

Saldo Anterior: 3.291.660,00	Valor do Empenho: 3.291.660,00	Valor Disponível: 0,00
Data de Entrega: 27/10/2024	Local de Entrega: TJ/AM	
Ordenador de Despesa: NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE: TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES	



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2024NE0003690	Data Emissão 27/09/2024
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.041167/2024	NE Original
Credor 12477490000281 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 3.291.660,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.126.3290.2627.0001	Manutenção, Ampliação e Aperfeiçoamento da Infraestrutura de TIC no 1 Grau do Poder Judiciário	
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905235	Equipamentos de Processamento de Dados	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	3.291.660,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	3.291.660,00	Valor do Empenho:	3.291.660,00	Valor Disponível	0,00
Data de Entrega:	27/10/2024	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE:	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		